
Výbor  zdravotn ic tv í  Zastupi te ls tva  L ibereckého kra je
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 377• fax: + 420 485 226 433
e-mail: radmila.bartova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508
• Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 3/2019
ze zasedání Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

ze dne 18. března 2019

Přítomni: MUDr. Jan Mečl, Mgr. Jana Pastuchová, Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, MUDr. 
Karel Daďa, MUDr. Michal Mrázek, MUDr. Jiří Bartoš, MBA, Mgr. Jitka Rotková, DiS, 
Bc. Stanislav Mackovík, Bc. Zuzana Kocumová, pan Stanislav Kolomazník, paní Lenka Urbánková, 
Bc. Lena Mlejnková, MUDr. Pavel Novák, Mgr. Petr Židek, MPA, MUDr. Jiří Kalenský (viz 
prezenční listina)      

               
Hosté: PhDr. Alena Riegerová, PhDr. Eva Nesládková, MBA, MUDr. Přemysl Sobotka
            

Program jednání:
1) Zahájení.
2) Schválení programu jednání.
3) Volba ověřovatele zápisu.
4) Kontrola usnesení.
5) Kvalita péče v Krajské nemocnici Liberec, a. s.
6) Body jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:

6.1 Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 87/19 – snížení výdajů kapitoly 912 09 
Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 14 Kapitálové 
výdaje odbor investic a správy majetku „ZZS LK – Výstavba výjezdové základny 
Rokytnice“
6.2 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

7) Písemné informace pro jednání Zastupitelstva Libereckého kraje:
7.1 Rozpočtové opatření č. 81/19 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery odboru 
zdravotnictví – poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu –
krizová připravenost.
7.2 Účetní uzávěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, za rok 2018.

8) Různé. Diskuze.
8.1 Žádost MMN a. s. o schválení záměru pořízení MR.

Průběh jednání:

1. Na úvod jednání Výboru zdravotnictví (dále jen „VZ“) předseda MUDr. Jan Mečl přivítal 
přítomné členy VZ, stálé hosty – PhDr. Alenu Riegerovou a MUDr. Přemysla Sobotku a 
hosta pozvaného na dnešní jednání – PhDr. Evu Nesládkovou, MBA, manažerku kvality 
Krajské nemocnice Liberec, a. s.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 3. 2019

2

2. Na základě zápisu v prezenční listině pan předseda konstatoval, že zahájení schůze je
přítomno všech 15 členů a je tedy možné přijímat usnesení. Následovalo projednání
a schválení předloženého programu jednání VZ. Nikdo z přítomných neuplatnil 
pozměňovací návrh, pan předseda vyzval přítomné k hlasování o programu jednání.   

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/17
text: Výbor zdravotnictví po projednání schvaluje předložený program jednání Výboru 
zdravotnictví. 

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

3. Následovalo určení ověřovatele zápisu z jednání, pan předseda navrhl určit ověřovatelem
zápisu MUDr. Jiřího Bartoše, MBA. Žádný protinávrh nebyl přednesen. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/18
text: Výbor zdravotnictví určuje MUDr. Jiřího Bartoše, MBA ověřovatelem zápisu z jednání 
Výboru zdravotnictví

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

4. Ke kontrole usnesení bylo konstatováno, že usnesení, přijatá na minulém jednání VZ, byla 
přednesena na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 26. února 2019. 

5. Informace k řízení kvality poskytované péče v Krajské nemocnici Liberec, a. s. připravila 
PhDr. Eva Nesládková, MBA. Její prezentaci doplnil komentářem MUDr. Mečl, v následné 
diskuzi se Bc. Kocumová zeptala, zda Liberecký kraj nadále finančně podporuje sledování 
a hodnocení kvality v lůžkových zdravotnických zařízeních, např. v minulosti byl 
podporován projekt Kvalita očima pacienta. Náměstek MUDr. Sobotka uvedl, že finanční 
podpora skončila v roce 2016 ještě v předešlém volebním období a zároveň vyjádřil 
přesvědčení, že nemocnice nadále kvalitu sledují. PhDr. Riegerová upozornila, že 
nemocnice mají jednak interní systém hodnocení kvality, současně angažují externí 
hodnotitele. MUDr. Mečl doplnil nutnost řešit problematiku zabezpečení nemocnic a nárůst 
nežádoucích událostí – napadení zdravotníka. Bc. Mlejnková vyjádřila manažerce kvality 
jménem dozorčí rady KNL poděkování. Do diskuze se dále již nikdo nepřihlásil, MUDr. 
Mečl poděkoval PhDr. Nesládkové, MBA, za příspěvek a vyzval k hlasování.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 3. 2019

3

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/19

text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí informace PhDr. Evy 
Nesládkové, MBA o řízení kvality v Krajské nemocnici Liberec, a. s.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

6. Prvním bodem jednání byla změna rozpočtu – rozpočtové opatření ve věci uvolnění 
finančních prostředků na výstavbu výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „ZZS LK“) v Rokytnici nad Jizerou. 
Informace podal náměstek MUDr. Sobotka, do diskuze se nikdo nepřihlásil. MUDr. Mečl 
přečetl návrh usnesení a vyzval k hlasování.

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/20 – k bodu jednání ZLK 3/2019/19

Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 87/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 912 09 –
Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – výstavba výjezdové 
základny Rokytnice v celkové výši 7.000.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 920 14 –
Kapitálové výdaje odbor investic a správy nemovitého majetku, specifický ukazatel ZZS LK 
– výstavba výjezdové základny Rokytnice v celkové výši 7.000.000 Kč.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Druhý projednávaný bod se rovněž týkal příspěvkové organizace ZZS LK, a to schválení 
změny Přílohy č. 1 Zřizovací listiny. Do diskuze se rovněž nikdo nepřihlásil, členové VZ 
hlasovali o návrhu usnesení:

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/21 – k bodu jednání ZLK 3/2019/20
text: Výbor zdravotnictví po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválit
změnu Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, Klášterní 954/5, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46744991 z důvodu 
doplnění informace o výměře pozemku a technického zhodnocení budov.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 3. 2019

4

7. K první z dnes projednávaných písemných informací PhDr. Riegerová uvedla, že se jedná
o peníze ze státního rozpočtu, zaručené zákonem v závislosti na počtu obyvatel kraje a jsou 
určené na krizovou připravenost. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, MUDr. Mečl vyzval 
k hlasování o usnesení. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/22 – k bodu jednání ZLK 3/2019/50a)
text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí písemnou informaci ve věci 
rozpočtového opatření č. 81/19 – navýšení kapitoly 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví –
poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu – krizová připravenost. 

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Druhá písemná informace se týká účetní uzávěrky a výsledku hospodaření ZZS LK za rok 
2018. Podrobnosti uvedl náměstek MUDr. Sobotka. Do diskuze se nikdo nepřihlásil, MUDr. 
Mečl vyzval k hlasování o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/23 – k bodu jednání ZLK 3/2019/50l)
text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí účetní uzávěrku a výsledek hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, za rok 2018.

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

8. V bodu Diskuze, různé informoval MUDr. Mečl, že z důvodu posunutí dubnového termínu 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dochází ke změně termínu jednání Výboru 
zdravotnictví, a to na pondělí 15. dubna 2019. Dále sdělil náměstek MUDr. Sobotka, že po 
dohodě s MUDr. Kalenským, ředitelem MMN a. s. předkládá VZ materiál k záměru MMN 
pořídit magnetickou rezonanci (dále jen „MR“). Tento záměr podporují také ředitelé třech 
dalších páteřních nemocnic v Libereckém kraji. MUDr. Kalenský doplnil úvodní informace 
náměstka MUDr. Sobotky – pořízení MR v jilemnické nemocnici je v souladu se 
schválenou koncepcí zdravotnictví Libereckého kraje a o podporu pan ředitel žádá proto, 
aby nemocnice měla naději na uzavření smluv se zdravotními pojišťovnami. MUDr. Mečl 
sdělil, že k problematice MR v jilemnické nemocnici konzultoval s MUDr. Endrychem, 
primářem radiodiagnostického oddělení KNL, který potvrdil pozitivní efekt pro pacienty 
i zdravotníky. Mgr. Pastuchová se tázala na počet pacientů jilemnické nemocnice, 
indikovaných k vyšetření na MR. MUDr. Kalenský uvedl, že se jedná o více než 2000 
pacientů za rok, přičemž jejich počet narůstá s tím, jak se rozšiřuje spektrum indikací 
k tomuto vyšetření. Na závěr diskuze MUDr. Mečl přečetl návrh usnesení a vyzval 
k hlasování.



Zápis z jednání Výboru zdravotnictví
18. 3. 2019

5

  
Návrh usnesení:
č. usnesení: VZ-3/2019/24
text: Výbor zdravotnictví po projednání bere na vědomí záměr MMN a. s. pořídit magnetickou 
rezonanci a tento záměr podporuje. 

Hlasování:

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 14 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK:  přijato

Dále v bodu Diskuze, různé upozornil MUDr. Bartoš, MBA na návštěvu ředitele ÚZIS pana 
Prof. RNDr. Ladislava Duška, Ph.D. dne 21. března 2019, kdy v KNL od 10:30 hod. 
představí nejnovější onkologické statistiky. Bc. Kocumová se vrátila k posunutí termínu 
jednání ZLK v souvislosti s datem Memoranda a požádala o aktuální informace k situaci ve 
frýdlantské nemocnici. Náměstek MUDr. Sobotka uvedl, že od hodnotící firmy Bene factum 
nemá informace, nyní by se měla zabývat byznys plánem všech tří zainteresovaných 
subjektů a on z pozice náměstka hejtmana do tohoto procesu oceňování majetku nebude 
vstupovat. MUDr. Mrázek upozornil, že z frýdlantské nemocnice odcházejí zkušené, 
zapracované sestry – nyní je jich 5 ve výpovědní lhůtě. 
Do diskuze již nikdo nepřihlásil, MUDr. Mečl na závěr jednání poděkoval všem přítomným 
za účast a pozval na příští jednání Výboru zdravotnictví, které se uskuteční v pondělí dne 
15. dubna 2019 od 16:00 v budově KÚ LK.

Zapsala: ……………………………           
                     tajemnice Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválili: ……………………………
                MUDr. Jiří Bartoš, MBA, v. r.

       ověřovatel zápisu

……………………………
MUDr. Jan Mečl, v. r.
předseda Výboru zdravotnictví
Zastupitelstva Libereckého kraje


